Stadtvertretung der Landeshauptstadt Schwerin Schwerin, 14.09.2023

Offentliche Bekanntmachung

Die
34. o6ffentliche/nicht 6ffentliche Sitzung der Stadtvertretung
findet
am Montag, dem 25.09.2023, um 17:00 Uhr, im Rathaus (Demmlersaal),
Am Markt 14, 19055 Schwerin
statt.
Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1.

6.1.

6.2.

Eroffnung, BegriBung und Feststellung der Beschlussfahigkeit und
Festsetzung der Tagesordnung

Burgerfragestunde

Mitteilungen des Stadtprasidenten

Mitteilungen des Oberblrgermeisters

Prifergebnisse und Berichte des Oberbirgermeisters gem. § 8 Abs. 4 der
Geschaftsordnung

Schriftliche Anfragen und Auskiinfte aus der Stadtvertretung

Anfragen aus der Stadtvertretung
Vorlage: STV/34/2023Anfragen
| / Buro der Stadtvertretung

Auskiinfte aus der Stadtvertretung
Vorlage: STV/34/2023 Auskunft
| / Buro der Stadtvertretung
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Bestatigung der Sitzungsniederschrift der 33. Sitzung der Stadtvertretung
vom 10.07.2023

Personelle Veranderungen

Die Stadtvertretung moge die Hundesatzungsanderung beschlief3en
Vorlage: 00802/2023

Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

Behindertenbeirat der Landeshauptstadt Schwerin
(wiederkehrender Antrag aus der 32. StV vom 08.05.2023; TOP 21)

Zuganglichkeit des Uferweges an der ,Fokkerhalle® sicherstellen | Betreff
NEU: Einhaltung Bebauungsplan 102 "Fokkerwerke Schwerinr See"
sicherstellen

Vorlage: 00811/2023

Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

Fraktion Unabhangige Blrger

(wiederkehrender Antrag aus der 32. StV vom 08.05.2023; TOP 32)

Petermannchen-Fahre

Vorlage: 00878/2023

Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

AfD-Fraktion

(wiederkehrender Antrag aus der 33. StV vom 10.07.2023; TOP 40)

Grundhafte Erneuerung Mecklenburgstral3e | Einrichtung als Fahrradstral3e
Vorlage: 00650/2022
Il / Fachdienst Verkehrsmanagement

Neufassung des Konzepts zur Arbeit des kommunalen Praventionsrates
Vorlage: 00704/2023
Il / Jugend, Soziales und Gesundheit

Sicherstellung der Anerkennung und beihilferechtskonforme Finanzierung
des Deutschlandtickets bei der NVS GmbH.

Vorlage: 00846/2023

Il / Fachdienst Verkehrsmanagement

Teilnahme am Interessenbekundungsverfahren fir das
Bundesforderprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den
Bereichen Sport, Jugend und Kultur"

Vorlage: 00932/2023

IV / Fachdienst Kdmmerei, Finanzsteuerung

Jahresabschluss 2022 des Eigenbetriebs Zentrales Gebaudemanagement
Schwerin

Vorlage: 00839/2023

Gesellschaft fur Beteiligungsverwaltung
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17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Widerspruch des Oberbiirgermeisters gegen den Beschluss der
Stadtvertretung vom 10.07.2023 zu TOP 32: Zerschlagung der
funktionierenden Verwaltungsstruktur rickgangig machen, DS-Nr.
00886/2023

Vorlage: 00899/2023

| / Buro des Oberbirgermeisters

~sofortige Weiterarbeit am B-Plan Warnitzer Feld®

Vorlage: 00939/2023

Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

CDU/FDP-Fraktion, Fraktion Unabhangige Burger (mehrfraktionell)

Spielzeugkisten auf Spielplatzen aufstellen
Vorlage: 00937/2023
Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate
Fraktion DIE LINKE

Fortschreibung Tourismuskonzept
Vorlage: 00948/2023
Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate
AfD-Fraktion

Errichtung eines Kleinfeld-Kunstrasen-Platzes in Schwerin Neumihle durch

Inanspruchnahme einer Sonderbedarfszuweisung nach § 25
Finanzausgleichsgesetz M-V

Vorlage: 00950/2023

Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

Fraktion Unabhangige Birger

Carlshéhe verkehrssicher gestalten
Vorlage: 00941/2023
Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate
Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Konzept zur Verbesserung der Vereinbarkeit von ehrenamtlicher
Gremienarbeit sowie Familie und Beruf

Vorlage: 00940/2023

Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

Mitglied der Stadtvertretung Lothar Gajek

Briicken in der Landeshauptstadt Schwerin benennen
Vorlage: 00946/2023
Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

Mitglied der Stadtvertretung Dennis Clasen (ASK)

Aktualisierung der Festsetzung der Aufnahmekapazitaten bei 6ffentlichen
Schulen

Vorlage: 00938/2023

Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

CDU/FDP-Fraktion
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26.

27.

28.

28.1.

28.2.

28.3.

29.

29.1.

29.2.

30.

Namenspool fir Stral3enbenennungen in der Landeshauptstadt Schwerin
veroffentlichen

Vorlage: 00936/2023

Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

Fraktion DIE LINKE

Schwerin wird Schwammstadt
Vorlage: 00942/2023
Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate
Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Prifantrage

Prifantrag | Dienstleistungen stadtischer Eigenbetriebe
Vorlage: 00952/2023
Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

Fraktion Unabhangige Birger

Prufantrag | Kinderfreundliche Kommune
Vorlage: 00944/2023
Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

Mitglied der Stadtvertretung Dennis Clasen (ASK)

Prifantrag | Liquidititsmanagement der Landeshauptstadt
Vorlage: 00947/2023

Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

Mitglied der Stadtvertretung Dennis Clasen (ASK)

Berichtsantrage

Berichtsantrag | Arbeitssituation in der Auslanderbehérde
Vorlage: 00943/2023

Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

Mitglied der Stadtvertretung Dennis Clasen (ASK)

Berichtsantrag | Berichtsantrag der Stadtvertretung vollstandig erledigen |
hier: Versicherungsschutz der kommunalen Gesellschaften/Eigenbetriebe
Vorlage: 00945/2023

Stadtvertretung/Fraktionen/Beirate

Mitglied der Stadtvertretung Dennis Clasen (ASK)

Akteneinsichten

Nicht 6ffentlicher Teil

31.

32.

Mitteilungen des Stadtprasidenten

Mitteilungen des Oberbirgermeisters
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33. Prufergebnisse und Berichte des Oberbirgermeisters gem. § 8 Abs. 4 der
Geschaftsordnung

34. Grundstuckstausch Landeshauptstadt Schwerin/SWG eG
Vorlage: 00786/2023
Il / Fachdienst Stadtentwicklung, Wirtschaft

35. Zustimmung zur Wahl des stellvertretenden Ortswehrfihrers der
Freiwilligen Feuerwehr Warnitz
Vorlage: 00849/2023
| / Fachdienst Hauptverwaltung und Digitalisierung

36. Zustimmung zur Wahl des Ortswehrfuihrers der Freiwilligen Feuerwehr
Wistmark
Vorlage: 00850/2023
| / Fachdienst Hauptverwaltung und Digitalisierung

37. Zustimmung zur Wahl der stellv. Ortswehrfiihrerin der Freiwilligen
Feuerwehr Wistmark
Vorlage: 00853/2023
| / Fachdienst Hauptverwaltung und Digitalisierung

38. Zustimmung zur Wahl und zur Ernennung des stellvertretenden
Stadtwehrfuhrers
Vorlage: 00894/2023
| / Fachdienst Hauptverwaltung und Digitalisierung

gez. Sebastian Ehlers
Stadtprasident

f.d.R. Simone Simon-Huls

Ausgehangt am:

Abgenommen am:
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